

**Sprawozdanie z działalności Zarządu
Polskiego Związku Motorowodnego i Narciarstwa Wodnego
za okres od 1.01.2019. do 31.12.2019.**

W okresie sprawozdawczym Zarząd PZMWiNW odbył cztery protokołowane posiedzenia, ponadto członkowie Zarządu brali czynny udział w pracach poszczególnych Komisji, za które są odpowiedzialni. Członkowie Zarządu obecni byli na wszystkich imprezach organizowanych przez Związek, jak również na wszystkich imprezach, na które otrzymali zaproszenia.

Zarząd zajmował się realizacją kalendarza imprez oraz wykonaniem budżetu Związku. Ze szczególną starannością potraktowany został temat bieżącej oceny imprez w sporcie motorowodnym, narciarstwie wodnym, skuterach wodnych oraz wakeboardzie i wakeskacie. Kalendarz imprez został zrealizowany w 100%. Warto podkreślić, że w 2019 roku naszej federacji zostało przyznanych łącznie 5 imprez mistrzowskich w randze MŚ, ME i PE (w tym: trzy w sporcie motorowodnym, jedna w wakeboardzie i wakeskacie, oraz jedna w narciarstwie wodnym). Wszystkie one zostały bardzo wysoko ocenione przez obserwatorów międzynarodowych organizacji sportowych, do których należy Związek, czyli UIM oraz IWWF.

Wspomniane imprezy mistrzowskie i tytularne, które Polski Związek Motorowodny i Narciarstwa Wodnego zorganizował przy wydatnym wsparciu lokalnych klubów sportowych – członków naszej organizacji – to:

- Motorowodne Mistrzostwa Europy Formuły 125 oraz Formuły 700 – Żnin (28-30 czerwca 2019 r.);
- Motorowodne Mistrzostwa Świata Łodzi Wytrzymałościowych „Necko Endurance” – Augustów (13-14 lipca 2019 r.);
- Motorowodne Mistrzostwa Europy w klasie OSY400 – Chodzież (14-15 września 2019 r.);

- Mistrzostwa Europy i Afryki w Wakeboardzie i Wakeskacie za wyciągiem w kategorii OPEN – Sosnowiec (25-27 lipca 2019 r.);
- Puchar Europy (Grand Prix) w Narciarstwie Wodnym za Wyciągiem – Szelment pod Suwałkami (28-29 sierpnia 20219 r.).

Odnosząc się do realizacji kalendarza międzynarodowych imprez sportowych w Polsce, warto zwrócić uwagę, iż po raz pierwszy w historii byliśmy gospodarzami Mistrzostw Europy i Afryki w Wakeboardzie i Wakeskacie w prestiżowej kategorii Open. Zawody w sosnowieckim ośrodku Wake Zone Stawiki, które organizowaliśmy wspólnie z miejscowym klubem należącym do naszego Związku - KS Wake Zone Stawiki - zyskały najwyższą ocenę władz Międzynarodowej Federacji Narciarstwa Wodnego i Wakeboardingu. Potwierdzili to też kierownicy kilkunastu narodowych reprezentacji uczestniczących w tych zawodach. Dla Związku była to też historyczna impreza pod względem sportowym, z uwagi na fakt, że reprezentanci Polski wywalczyli na niej dwa brązowe medale w kategorii Open – Agnieszka Kobylańska w wakeskacie, a Igor Sikorski w kategorii wakeboard „seteated”, czyli odmianie wakeboardingu dla osób niepełnosprawnych.

Zawodnicy startujący z licencjami sportowymi naszego Związku uzyskali we wszystkich dyscyplinach, którymi zarządza PZMWiNW oraz wszystkich kategoriach wiekowych, łącznie aż 29 medali mistrzostw Europy i mistrzostw świata. To bez wątpienia jedne z najlepszych wyników medalowych w historii naszej organizacji. Na sukces ten złożyło się 10 medali w sporcie motorowodnym, 8 medali w wakeboardzie i wakeskacie, 7 medali w narciarstwie wodnym oraz 4 medale w skuterach wodnych.

W imprezach rangi mistrzostw Polski we wszystkich czterech dyscyplinach, którymi opiekuje się Związek wręczono łącznie około 300 medali. Podobnie jak w poprzednich latach, dużym wyzwaniem było poszukiwanie nowych lokalizacji, gdzie można rozgrywać zawody krajowe i międzynarodowe i w ten sposób - obok jakże istotnych zadań stricte sportowych - także promować sporty wodne w

nowych destynacjach. W 2019 roku z zawodami zawitaliśmy po raz pierwszy do Iławy - tam odbyły się Mistrzostwa Polski w skokach na nartach wodnych za motorówką. Również po raz pierwszy w historii Mistrzostwa Polski w Wakeboardzie i Wakeskacie na małym wyciągu odbyły się w Szczecinie.

Przedstawiciele Prezydium Związku brali udział w kongresie Międzynarodowej Unii Motorowodnej UIM. Podczas kongresu zgłoszona przez nas kandydatura Jerzego Wojewody do Komisji Sportowej UIM, zyskała poparcie delegatów. Potwierdzono również organizację imprez mistrzowskich w sporcie motorowodnym w 2020 roku w miejscowościach: Żnin, Augustów i Chodzież. W związku z wybuchem pandemii COVID-19, kalendarz ten musiał finalnie zostać zmodyfikowany w 2020 roku.

Za ogromny sukces należy uznać podpisanie podczas kongresu umowy z promotorem prestiżowego cyklu Mistrzostw Europy Skuterów Wodnych, na organizację w Polsce finału czempionatu Starego Kontynentu w 2020 roku. Miastem – gospodarzem tej imprezy został Ełk. Podczas kongresu wybrano też władze UIM – jej prezydentem pozostał pan Raffaele Chiulli.

Mieliśmy również swoich przedstawicieli na posiedzeniach komisji wakeboardu i narciarstwa wodnego za wyciągiem Międzynarodowej Federacji Narciarstwa Wodnego i Wakeboardingu IWWF. Byli nimi Marek Łojek oraz Michał Moś. Omawiano tam najistotniejsze zagadnienia dotyczące między innymi spraw sędziowskich, czy propozycje zmian w regulaminach poszczególnych konkurencji i działań na rzecz promocji zawodów i dyscyplin.

W kwestii międzynarodowego kalendarza tworzonego przez Międzynarodową Federację narciarstwa Wodnego i Wakeboardingu poczynione zostały starania, by w Polsce odbyły się w 2020 roku zawodny mistrzowskie w narciarstwie wodnym – zarówno w kategoriach juniorskich jak i kategorii Open. Oficjalnie naszemu Związkowi zostały przyznane Mistrzostwa Świata w narciarstwie wodnym za wyciągiem w kategorii Open (Sosnowiec) oraz Mistrzostwa Europy w narciarstwie wodnym za wyciągiem Juniorów i Seniorów (WOSiR Szelement pod

Suwałkami). Podobnie jak w przypadku sportu motorowodnego – w pierwszej połowie 2020 roku, z uwagi na pandemię COVID-19 – światowa federacja zmuszona była do odwołania tych imprez. Dobra wiadomość jest taka, że IWWF zdecydowała o przesunięciu sosnowieckich mistrzostwa świata na 2021 rok.

W sprawach legislacji trwała cały czas praca nad nową Ustawą o rejestracji jednostek pływających, a właściwie nad rozporządzeniami do niej. W toku tych prac został zmieniony termin wejścia w życie Ustawy i wyznaczono go na dzień 1 sierpnia 2020 roku. W trosce o prawidłowe i płynne wdrożenie nowych rozwiązań ustawowych, zwróciliśmy się z oficjalnym pismem o przesunięcie terminu wejścia w życie ww. ustawy, z uwagi na to iż wyznaczona data przypada na środek sezonu turystyki wodnej i może stanowić to spore zagrożenie, biorąc pod uwagę zachowanie płynności procesów związanych z rejestracją jednostek pływających.

W okresie sprawozdawczym Związek zarejestrował lub przerejestrował 4.476 jednostek pływających. Jeśli chodzi o uprawnienia motorowodne, to zostało wydanych 40.283 patentów.

Przez cały okres sprawozdawczy były podpisywane umowy z podmiotami chcącymi z nami współpracować w zakresie przeprowadzania egzaminów na uprawnienia motorowodne – patenty i licencje. Niestety, ciągle dostrzegana jest tendencja coraz większej liczby egzaminów przeprowadzanych przez podmioty upoważnione przez Ministerstwo Sportu, co w ocenie naszej organizacji wiąże się z obniżeniem poziomu wiedzy i umiejętności osób otrzymujących uprawnienia motorowodne. Pośrednim tego powodem jest brak obowiązkowych szkoleń.

Ze sprawozdania finansowego wynika, iż Związek zakończył rok 2019 zyskiem bilansowym w wysokości 595.392,28 zł, a więc w porównaniu z rokiem poprzednim to radykalna poprawa. Należy tu podkreślić, iż udało nam się

osiągnąć ten wynik, mimo nieprzekazania dochodów ze spółki Speed On The Water. Jednocześnie należy zwrócić uwagę, iż w roku 2020 może być problem z utrzymaniem takiego wyniku, gdyż w dalszym ciągu odchodzą od nas członkowie i rejestrują się jako podmioty upoważnione przez Ministerstwo Sportu. Na osłabienie kondycji finansowej naszej organizacji będą też miały wpływ zapowiadane zmiany w przepisach dotyczących rejestracji i przeglądów, forsowane przez Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. Te ostatnie zmiany mogą być najbardziej dotkliwe, gdyż ww. ministerstwo zaplanowało zniesienie przeglądów technicznych. Dlatego przyjęty został dość rygorystyczny plan budżetu na 2020 rok, gdyż jedynie realizacja takiego budżetu pozwoli na utrzymanie dobrego wyniku finansowego. Dobrą informacją jest fakt, iż na 2019 roku uzyskaliśmy dotację z Departamentu Sportu Wyczynowego w Ministerstwie Sportu i Turystyki w wysokości 1.104.850 zł. Oznacza to, iż uzyskaliśmy o 43.450 zł więcej w stosunku do dotacji za rok 2018.

W okresie sprawozdawczym Związkowi udało się zakończyć proces wprowadzenia jednej z pięciu kwalifikacji rynkowej, potrzebnej społecznie wraz z narzędziami walidacji. Jest to kwalifikacja o nazwie: Ocena stanu technicznego, ustalenie zgodności pokonstrukcyjnej, ocena szkód i wycena kosztów napraw powypadkowych i poawaryjnych oraz wycena wartości jachtów motorowych rekreacyjnych i komercyjnych (Rzeczoznawca).

Pozostałe kwalifikacje:

- Nauczanie kierowaniem jachtem motorowym rekreacyjnym lub komercyjnym i holowanie narciarza wodnego lub innych obiektów pływających służących do uprawiania sportu i rekreacji (Instruktor motorowodny);
 - Nauczanie jazdy na nartach wodnych (Instruktor narciarstwa wodnego);
 - Nauczanie wakeboardu w sporcie dla wszystkich (Instruktor wakeboardu);
- był w trakcie konsultacji społecznych.

Ostatnia kwalifikacja o nazwie: Wykonywanie przeglądów technicznych statków żeglugi śródlądowej przeznaczonych lub używanych do uprawiania sportu lub

rekreacji lub połowu ryb oraz statków morskich przeznaczonych do uprawiania sportu i rekreacji (Inspektor Techniczny), został odrzucona. Podjęliśmy działania zmierzające do przywrócenia prac i konsultacji dla tej kwalifikacji.

Zgodnie z wymaganiami Ministerstwa Sportu, nasz Związek realizował wytyczne Strategii Rozwoju PZMWiNW na lata 2019-2023. Niestety, z uwagi na wybory nowych władz Związku, w okresie objętym sprawozdaniem, a co za tym idzie tworzeniem nowych struktur organizacyjnych (w tym komisji związkowych), prace nad poszczególnymi obszarami wyznaczonymi w strategii znacznie się opóźniły.

Członkowie Zarządu uczestniczyli w największych imprezach i wydarzeniach branżowych dotyczących sportu i turystyki wodnej, a Związek patronował między innymi Targom Wiatr i Woda w Warszawie i Gdyni oraz Warszawskiemu Salonowi Jachtowemu w Nadarzynie pod Warszawą. Zgodnie z wytycznymi Zarządu związek wspierał też wiele ciekawych akcji popularyzujących turystykę wodną, a także projektów! prospołecznych, takich jak: „Płyniemy Polsko”, „Pływam bez Promili” czy „Stop zwolnieniom z WF-u”. Związek prowadził też szereg akcji mających na celu popularyzowanie sportu i rekreacji wodnej, a także promowanie zdrowego stylu życia poprzez projekty własne, takie jak „Lato z motorowodniakami”.

W obszarze komunikacji, podobnie jak w ostatnich latach, główny nacisk został położony na rozwój własnych platform komunikacyjnych i zwiększenie ich zasięgu oraz uatrakcyjnieniu oferty własnej, kierowanej bezpośrednio do kibiców śledzących poczynania naszych sportowców, ale też szerokiego środowiska motorowodniaków – uprawniających turystykę wodną i preferujących rekreację nad wodą. Kierunek taki został wyznaczony świadomie. Niestety, doświadczenia ostatnich lat oraz trendy na rynku mediów jasno wskazują, że mniejszym dyscyplinom sportu, które nie mają zasięgów globalnych, ciężko jest przebić się

na łamy czołowych ogólnopolskich tytułów. Duże redakcje sportowe często marginalizują osiągnięcia zawodników z dyscyplin i sportów nieolimpijskich. W takiej sytuacji kluczową rolę w zakresie komunikacji zewnętrznej muszą przejmować własne platformy przekazu, komunikując sukcesy swoich sportowców. Tak jest w przypadku dyscyplin, którymi opiekuje się Polski Związek Motorowodny i Narciarstwa Wodnego. W tej sytuacji niezmiennie od kilku lat głównym narzędziem i macierzą dla wszystkich kanałów informacji Związku jest oficjalna strona internetowa, działająca pod domeną www.motorowodniacy.org. Jest ona bazą do kierowania informacją na zewnątrz, poprzez oficjalne serwisy społecznościowe. Strona Internetowa www.motorowodniacy.org dzięki temu, że jest również platformą służącą do prowadzenia procedur w zakresie uzyskiwania uprawnień motorowodnych (patentów i licencji) oraz rejestracji łodzi, ma niezmiennie bardzo dobre wyniki zasięgowe - w sezonie (maj – wrzesień) jest to około 85 000 odsłon miesięcznie, a poza sezonem około 30 000 odsłon miesięcznie.

Kontent ze strony [www](http://www.motorowodniacy.org) przekierowywany jest lub tworzony jako unikatowe treści służące do zasilania oficjalnych mediów społecznościowych Związku. Oficjalny profil Związku na Facebooku odnotował kolejny wzrost w strefie naturalnych polubień i przekroczył 6 000 osób. To przekładało się na wyniki dochodzące nawet do około 50 000 odbiorców miesięcznie. Dopelnieniem aktywności na Facebooku są też oficjalne profile Związku na Instagramie i Twitterze, a także kanał YouTube.

Biuro prasowe związku prowadziło regularną współpracę z mediami w formie tradycyjnej, dostarczając do czołowych redakcji ogólnopolskich i regionalnych informacje, zdjęcia i materiały wideo ze wszystkich ważnych imprez organizowanych przez Związek. Do kolportażu tych informacji służy przede wszystkim oficjalny adres email media@motorowodniacy.org. Skrzynka mailowa pod tym adresem służy też do komunikacji z mediami w każdej innej płaszczyźnie działalności Związku (sport, uprawnienia motorowodne, aktualne

przepisy czy rejestracja łodzi). Tradycyjną formą przekazywania informacji o działalności Związku, a także promocji dyscyplin i aktywnego wypoczynku nad wodą, jest też magazyn „KILWATER”. Sezon 2019 został zamknięty w obszernym, liczącym 74-strony wydaniu, o nakładzie 5 000 egzemplarzy. Magazyn jest też dostępny w formie elektronicznej, którą można pobrać w pliku PDF ze strony www.motorowodniacy.org. Wersja tradycyjna / papierowa oraz wersja elektroniczna są dostępne bezpłatnie. Z uwagi na pandemię COVID-19, szeroka dystrybucja magazynu zaplanowana na 2020 rok, została wstrzymana, a część treści związanych z promocją imprez sportowych zaplanowanych wcześniej na 2020 rok, stało się nieaktualnych.

Warszawa, 14.09.2020r.

Za Zarząd PZMWiNW

CZŁONEK ZARZĄDU
Polskiego Związku Motorowodnego
i Narciarstwa Wodnego
Anita Koźlicka

SEKRETARZ GENERALNY
Polskiego Związku Motorowodnego
i Narciarstwa Wodnego
Paweł Szabelewski